C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  S I N E S

EDITAL Nº 98/2017

Ordem de Trabalhos da Primeira Reunião da Câmara Municipal

Quadriénio 2017/2021

Nuno José Gonçalves Mascarenhas, Presidente da Câmara Municipal de Sines: ----------

Faz saber, em cumprimento do disposto no nº 1 do artigo 53º da Lei nº 75/2013, de 12 de

setembro, a Ordem de Trabalhos da Primeira Reunião da Câmara Municipal, para o

quadriénio de 2017/2021, que terá lugar no próximo dia 17 de outubro de 2017, pelas

11:00 horas na Sala de Sessões da Câmara Municipal de Sines. ------------------------------

Período de Antes da Ordem do Dia; -----------------------------------------------------------

Ordem do Dia; --------------------------------------------------------------------------------------

1. – Pedido de Suspensão do Mandato apresentado pela Vereadora Ana Sofia

Ferreira Araújo. -----------------------------------------------------------------------------

2. Substituição – Tomada de posse da Exmª Srª. Paula Cristina de Brito Valeira

Plácido Ledo como Vereador e regime de substituição em caso de deferimento do

vertido no supra ponto 1. ------------------------------------------------------------------

3. Proposta de fixação do número de Vereadores em Regime de tempo inteiro para

o quadriénio de 2017/2021; ---------------------------------------------------------------

4. – Comunicação do Despacho do Presidente da Câmara Municipal a designar o

Vice-Presidente da Câmara Municipal de Sines para o quadriénio de 2017/2021;-

5. – Proposta de Regimento das Reuniões de Câmara; -----------------------------------

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  S I N E S

6. – Proposta de Delegação de Competências da Câmara Municipal de Sines no

Presidente da Câmara Municipal, com faculdade de subdelegação. -----------------

7. - Proposta de movimentação das contas bancárias; ------------------------------------

8. – Fixação das Reuniões de Câmara para o quadriénio de 2017/2021; ---------------

9. – Nomeações dos Representantes da Câmara Municipal de Sines nas Associações

e Entidades. ----------------------------------------------------------------------------------

10. – Informação Chefe Divisão Administração e Finanças - Declarações ao Tribunal

Constitucional, Incompatibilidades e Acumulações de Funções – Eleitos Locais.

Sines, 14 de outubro de 2017.

O Presidente da Câmara

Nuno José Gonçalves Mascarenhas